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Pierwszym celem wszystkich kar jest zapobieżenie występkom.
(NIEMCEWICZ)

Ustawy rodzą zwyczaje, a zwyczaje rodzą obyczaje.
(FAGUET)

Sprawiedliwość jednej godziny jest więcej warta niż modlitwa całego 
roku.

(MAHAMMED)

W y b r  a ł  Roman Łyczywek

A IA CZE LIU A  R A D A  A D W O K A C K A

Z  prac Prezydium NRA

1 .

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
CENTRALNEGO ZESPOŁU WIZYTATORÓW W 1973 R.

W roku 1973 Centralny Zespół Wizytatorów przy NRA przeprowadził 
43 wizytacje, a mianowicie: w Izbie bydgoskiej 1, w Izbie gdańskiej 1, 
w Izbie katowickiej 4, w Izbie kieleckiej 1, w Izbie krakowskiej 2, w Iz
bie lubelskiej 3, w Izbie łódzkiej 2, w Izbie olsztyńskiej 3, w Izbie poznań
skiej 3, w Izbie rzeszowskiej 7, w Izbie szczecińskiej 5, w Izbie warszaw
skiej 4, w Izbie wrocławskiej 1. Razem 37 wizytacji.

Ponadto przeprowadzono 6 wizytacji dotyczących pracy zawodowej 
adwokatów w Sądzie Najwyższym, a mianowicie w Wydziale I, II, III 
i IV Izby Karnej oraz w Wydziale I i II Izby Cywilnej.

Z przeprowadzonych wyżej wymienionych 37 wizytacji w Izbach:
a) 9 miało charakter ogólny (w ZA: Nr 18 i 19 w Warszawie, w Mła

wie, Siedlcach, Krośnie, Nr 1 i 2 w Mielcu, w Tarnobrzegu i Lesz
nie),

b) 8 było przeprowadzonych w związku ze skargami lub anonimami 
(w ZA: Nr 1 w Cieszynie, Nr 8 w Krakowie, w Nidzicy, Lesznie, 
Piszu, Myślenicach, Lęborku i Rybniku),

c) 8 wizytacji dotyczyło dysproporcji w obrotach członków Zespołów 
(w ZA: w Sosnowcu, Tychach, Krasnymstawie, Zamościu, Prze
myślu, Jaśle oraz Nr 4 i 7 w Łodzi),

d) 4 wizytacje dotyczyły spraw karnych cudzoziemców dewizowych 
(w ZA: w Świnoujściu oraz Nr 1, 2, 5 w Szczecinie),

e) 8 wizytacji przeprowadzonych w Radach Adwokackich dotyczyło 
zatwierdzenia i realizacji preliminarzy budżetowych wpływów 
i wydatków z konta 34-a (RA: w Białymstoku, Lublinie, Olsztynie,
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Poznaniu, Rzeszowie, Kielcach, Szczecinie i Wrocławiu).
Z wymienionych w pkt a), b) i c) wizytacji w zespołach adwokac

kich •— 13 z nich nie wykazały uchybień.
Dysproporcje w obrotach zostały ujawnione w ZA: w Mławie, Nr 1 

w Siedlcach, Sosnowcu, Tychach i w Jaśle.
Uchybienia dotyczące kart ewidencyjnych zostały stwierdzone w ZA: 

Nr 1 w Sosnowcu, Nr 4 w Łodzi, Nr 18 w Warszawie, Nr 1 w Siedlcach 
oraz w Lesznie.

Opieszałość w ściąganiu należności wykazały wizytacje w ZA: Nr 1 
w Sosnowcu, w Tychach i Lesznie.

Ciężkie warunki lokalowe zostały stwierdzone w Zespole Adwokackim 
v/ Rybniku, a potrzeby ułatwienia pracy adwokatom przez zatrudnienie 
pracownika opłacanego z konta 34-a — w Zespole w Mławie.

Uchybienia natury kasowej zostały ujawnione w ZA w Lesznie i w ZA 
w Przemyślu, a w zakresie rejestracji spraw cudzoziemców dewizo
wych — w ZA Nr 2 i 5 w Szczecinie, w Radzie Adwokackiej w Szczecinie, 
a ponadto: w ZA Nr 2 w Szczecinie •— w zakresie ustalenia wynagro
dzeń cudzoziemców dewizowych, a w ZA Nr 5 w Szczecinie — w zakre
sie uzyskania właściwego zezwolenia na opłatę w walucie krajowej.

Konflikty koleżeńskie zostały stwierdzone w ZA: w Nidzicy, Lesznie- 
i Lęborku (w Lęborku ponadto —■ zaniedbanie obowiązków przez kie
rownika Zespołu). Toczy się dochodzenie dyscyplinarne w sprawie znisz
czenia (wskutek spalenia się) przez sprzątaczkę akt zespołowych w Ze
spole Adwokackim Nr 1 w Myślenicach.

W związku z przeprowadzonymi wizytacjami CZW przekazywał zale
cenia mające na celu usunięcie stwierdzonych uchybień oraz szybkie za
łatwienie określonych w protokołach problemów.

Sprawozdanie z wizytacji przeprowadzonych w Sądzie Najwyższym 
zostało złożone na posiedzeniu Prezydium NRA w dniu 24 stycznia 
1974 r. i przyjęte do wiadomości z zaleceniem kontynuowania tej formy 
kontroli w roku bieżącym.

Wojewódzkie zespoły wizytatorów przesłały obszernie opracowane 
sprawozdania z działalności wizytacyjnej za rok 1973 — z wyjątkiem 
WZW w Gdańsku, Kielcach, Koszalinie, Opolu, Krakowie, Łodzi i Zie
lonej Górze.

Z nadesłanych sprawozdań wynika następujący stan rzeczy:
Izba W izy tac je  zap lan o w an e W izytacje  p rzep row adzone

Białystok 14 ogólnych 14 ogóln. +  1 spec.
Bydgoszcz 24 „ + 8  spec. 23 .. +  3 „
Katowice 40 „ +  14 probl. 40 „ +  18 probl.
Lublin 24 i > 18 »ł
Olsztyn 11 problemowych 11 problemowych
Poznań 44 ogólne 44 ogólne
Rzeszów 25 a 25 „ + 4  probl.
Szczecin 14 i i 12 „ + 2  spec.
Warszawa 62 „ 4- 25 prcbl. 62 „ +  25 probl.
Wrocław 32 łł 32 „ + 4  spec.
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Wyliczenie nie obejmuje wizytacji finansowo-księgowych.
W wyniku wizytacji specjalnej w jednym z zespołów Izby białostoc

kiej wszczęto — ze względu na stwierdzoną zniżkę wpływów — postę
powanie dyscyplinarne przeciwko trzem członkom Zespołu, przy czym 
w stosunku do jednego z nich wystąpiono z wnioskiem o zawieszenie go 
w czynnościach zawodowych.

O wyniku stwierdzonych uchybień w rozliczeniu delegacji w Zespole 
Adwokackim w Świnoujściu zawiadomiono rzecznika dyscyplinarnego.

Centralny Zespół Wizytatorów analizuje nadesłane protokoły wizyta
cyjne WZW, zwracając uwagę przewodniczącym WZW na nie dostrze
żone przez nich uchybienia lub na problemy wymagające interwencji 
lub pomocy.

Plan wizytacji na rok 1974 nadesłały Rady Adwokackie: w Białymsto
ku, Bydgoszczy, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Krakowie, Lublinie, 
Opolu, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie, Wrocławiu i Zielo
nej Górze. Nie nadesłały dotychczas planów Rady Adwokackie w Gdań
sku, Łodzi i Olsztynie.

Po zaznajomieniu się z działalnością Centralnego Zespołu Wizytato
rów w 1973 r. Prezydium NRA p o s t a n o w i ł o :
1) przedstawione sprawozdanie przyjąć do wiadomości;
2) zażądać od dziekanów Rad Adwokackich w Gdańsku, Kielcach, Ko

szalinie, Opolu, Krakowie, Łodzi i Zielonej Górze uzasadnienia przy
czyn, z powodu których — mimo upływu okresu sprawozdawczego — 
nie nadesłano sprawozdań z przeprowadzonych wizytacji w 1973 r.;

3) zakreślić Radom Adwokackim wymienionym w punkcie 2 dwutygod
niowy termin do nadesłania sprawozdań;

4) przyjąć do wiadomości oświadczenie Przewodniczącego CZW, że za
rządził przeprowadzenie 6 wizytacji problemowych poświęconych kon
troli pracy zawodowej — w celu zebrania materiałów na planowane 
jesienią br. posiedzenie NRA. Wizytacje te (będzie ich 12) obejmą ba
danie poziomu pism procesowych w wydziałach rewizyjnych.

2.

POWOŁANIE KOMISJI DO OPRACOWANIA OPINII 
DO PROJEKTU USTAWY O OKRĘGOWYCH SĄDACH PRACY 

I UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Ministerstwo Sprawiedliwości nadesłało Prezydium Naczelnej Rady 
Adwokackiej projekt ustawy o okręgowych sądach pracy i ubezpieczeń 
społecznych — w celu zgłoszenia ewentualnych uwag.

Prezydium NRA na wniosek sekretarza NRA adw. E. Mazura p o- 
s t a n o w i ł o :

powołać Komisję do opracowania uwag do projektu ustawy o okrę
gowych sądach pracy i ubezpieczeń społecznych w składzie: adw. 
Edm. Mazur — przewodniczący; adw. adw. W. Bayer, dr M. Gers- 
dorf, R. Marek, S. Mizera i C. Przymusińśki — członkowie.


